

Søllerød Sogns Menighedsråd  
Søllerødvej 13  
2840 Holte

Holte, 29-08-2008

Kirkeministeriet (e-post)

Folketingets kirkeudvalg (e-post)

Vedrørende: Udkast til lovforslag om stiftsråd på baggrund af betænkning 1495.

Stiftsøkonomiudvalget i Helsingør Stift har på sit møde den 28. august 2008 behandlet det udarbejdede lovudkast om ændring af lov om folkekirken økonomi (etablering af permanente stiftsråd- sammensætning, opgaver mv.) med høringsfrist 01-09-2008.

Stiftsøkonomiudvalget kan tilslutte sig lovudkastets forslag om indholdet. Hvorimod forslaget sammensætning med en formand, der altid skal være biskoppen og en provst, der altid skal være domprovsten er et direkte demokratisk tilbageskridt i forhold til den nuværende retstilstand, hvor der i den kirkelige lovgivning findes stiftsudvalg for økonomi, der har næsten den samme opgave.

Kirkeministeriets opfattelse af at der skal være en entydig kirkelig ledelse i stifterne, og at denne skal tillægges biskoppen alene, er efter stiftsøkonomiudvalgets opfattelse ude af trit med at vi har en folkekirke og ikke en embedskirke. At biskoppen har det pastorale tilsyn i stiftet, behøver ikke at betyde at biskoppen også automatisk skal være født formand for stiftsrådet. Det økonomiske ansvar er i dag placeret i stiftsudvalget vedrørende økonomi, som kan have en læg formand. Det bør der ikke laves om på. Men det er klart at biskoppen skal være forretningsfører for stiftsrådet.

I provstierne er det ingen selvfølge, at provsten er formand for provstiudvalget, selv om det alligevel sker ved mere end 80 % af valgene. Så hvis folkekirken kan leve med at det ikke er en gejstlig, der er formand i menighedsråd og provstiudvalg, kan den det nok også virke tilfredsstillende på stiftsplan.

Stiftsøkonomiudvalget må derfor påpege, at stiftsrådet selv af sin midte skal kunne vælge sin formand og næstformand. Det må også være en selvfølge, at provsterne i stiftet selv bestemmer, hvem der skal sidde som repræsentant for denne gruppe i rådet. Endvidere bør møder i stiftsråd være offentlige på linje med menighedsrådsmøder og provstiudvalgsmøder.

Med venlig hilsen  
p.s.v.  
Verner Hylby  
Fung.formand

*Søllerød Sogns Menighedsråd tilslutter sig fuldt ud ovennævnte.*

Georg Lund  
Formand